
Consiglio Regionale della Campania

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 19 GIUGNO 2020

Delibera n. 236

L'anno duemilaventi, il giorno 19 (diciannove) del mese di giugno, alle ore 10:30, presso la sala Caduti di Nassiriya, piano
21°, sede del Consiglio Regionale - Centro Direzionale - Isola F/13, si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale,
cosi costituito:

D'AMELIO Rosa

CASILLO Tommaso

RUSSO Ermanno

MARCIANO Antonio

GRIMALDI Massimo

MARAIO Vincenzo

BENEDUCE Flora

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Questore Finanze

Questore Personale

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

OGGETTO: Attuazione del Piano triennale 2019/2021 di fabbisogno di personale, mediante avvio del procedimento di mobilità
volontaria per due posti di dirigente amministrativo e del procedimento di concorso pubblico per titoli ed esami per due posti di
dirigente amministrativo.

Sono assenti: /////

Presiede: Rosa D'Amelie

Assiste il Segretario generale Santa Brancati

RELATORE: Consigliere Questore al Personale, Massimo Grimaldi.



PREMESSO che

con delibera, n. 3 64 del 30 gennaio 2015,1' Ufficio di Presidenza ha approvato il Regolamento concernente il nuovo Ordinamento
amministrativo del Consiglio regionale della Campania;

con successiva delibera, n. 369 del 27 febbraio 2015, è stato definitivamente approvato il suddetto Regolamento, confermando
quanta indicato nella citata delibera n. 364/2015;

il Regolamento, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania del 4 marzo 2015, è entrato in vigore il 5 marzo
2015;

con delibera, n. 164 del 20 febbraio 2019, l'UdP ha approvato la "Modifica ordinamento degli uffici del Consiglio regionale
della Campania- Delibera n. 369 del 27 febbraio 2015";

con delibera, n.371 del 27 febbraio 2015, l'UfBcio di Presidenza ha modificato il Disciplinare degli incarichi dirigenziali,
approvato con delibera n.229 del 30 aprile 2013;

in considerazione della carenza di organico del ruolo dirigenziale, è necessario provvedere all'avvio del procedimento per
l'espletamento della mobilità volontaria, per la copertura di due posti di dirigente amministrativo nonché provvedere all'awio
delle procedure per l'espletamento del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di due posti di dirigente
amministrativo di cui, uno, riservato al personale del ruolo consiliare in possesso dei requisiti per la partecipazione come fissati
dal bando concorsuale;

quanto sopra come previsto dal Piano triennale di fabbisogni di personale 2019/2021, approvato con deliberazione dell'Ufficio
di Presidenza, n. 165 dell'll marzo 2019, modificato con le deliberazioni n. 184 e n.189 del 30 maggio 2019;

OSSERVATO che

con la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza, n. 165 dell'llmarzo 2019, non modificata m parte qua dalle successive
deliberazioni, si è cosi programmato e disposto (punto 4 del dispositivo) per il reclutamento: "per l'annualità 2019 n. l
dirigente, profilo professionale "dirigente amministrativo", mediante concorso pubblico; per l'annualità 2020, n. 3 dirigenti,
profilo professionale "dirìgente amministratìvo", di cui mediante mobilità per posti due e mediante concorso pubblico per
posti uno";

tale programmazione e decisione non risulta superata da normative sopravvenute;

inoltre, anche le persistenti esigenze di organizzazione, conseguenti alle carenze di organico del personale dirigenziale,
attualizzano la programmazione di fabbisogno di personale già deliberato dall'Ufficio di Presidenza;

RILEVATO che

che con nota PEC, prot. n. 0013004/u del 12 giugno 2019, l'Ammmistrazione consiliare ha adempiuto alle prescrizioni e
comunicazioni previste dall'articolo 34-bis, comma l, del D.lgs. 165 del 2001 e ss.mm.ii., in materia di mobilità c.d.
"obbligatoria";

VISTI

lo Statuto regionale;

il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii;

il Regolamento concernente il Nuovo Ordinamento amministrativo del Consiglio regionale della Campania, approvato con
delibere UdP nn. 364/2015, 369/2015, 164/2019;

la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza, n. 165 dell'llmarzo 2019, non modificata m parte qua dalle successive
deliberazioni, con la quale si è programmato e disposto (punto 4 del dispositivo) per il reclutamento: uper l'annualità 2019 n.
l dirigente, profilo professionale "dirigente amministrativo", mediante concorso pubblico; per {'annualità 2020, n. 3
dirìgenti, profilo professionale "dirigente amministrativo", di cui mediante mobilità per posti due e mediante concorso
pubblico per posti uno";



L'Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

DELIBERA

come previsto dal Piano triennale di fabbisogno di personale 2019/2021, nei limiti delle capacità assunzionali fissati dalla legge
e compatibilmente con la sostenibilità finanziaria di cui al DPCM 3 settembre 2019:

di incaricare la Dirczione generale Risorse umane fmanziarie e stmmentali dell'awio delle procedure previste dal D.lgs. 165
del 2001, per l'espletamento della procedura di mobilità volontaria per la copertura di due posti vacanti di "dirigente
amministrativo", con ampia pubblicità sulla Gazzetta Ufficiale, BURC e sito istituzionale ;

di incaricare, altresì, la Dirczione generale Risorse umane finanziarie e stmmentali dell'avvio delle procedure, previste dal D.lgs.
165 del 2001, per l'espletamento della procedura concorsuale pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di due posti vacanti
di "dirigente amministrativo" di cui uno riservato al personale del ruolo consiliare, in possesso dei requisiti per la partecipazione
come fissati dal bando concorsuale, con ampia pubblicità sulla Gazzetta Ufficiale, BURC e sito istituzionale,

in esecuzione del presente deliberato di indirizzo ed organizzazione, con i provvedimenti del competente Direttore Generale,
saranno assunti i necessari impegni di spesa sul bilancio pluriennale 2020/2022;

di inviare il presente atto al Segretario generale e alla Dirczione Generale Risorse umane finanziarie e strumentali per gli
adempimenti connessi e conseguenti;

di inviare al Responsabile della pubblicazione, per gli adempimenti di competenza.

U.D. Gestione del Personale

Giovanni Corporente

Firmato digitalmente da:Giovanni Corporente
Data:24/06/^{)20 14:37:37

DIREZIONE GENERALE RIS(

IL D:

iE UMAVE, FINANZIARIE E STRUMENTALI

JERALE

JL SEGRETARII

^-^

ETTO

ioL ia

NERALE

ti

IL SECRET,

IL PRESIDENTE

Ros(r<5'Ameli(


